[bookmark: _heading=h.gjdgxs]ДОГОВОР АРЕНДЫ ОБОРУДОВАНИЯ № …...
г. Москва								                   «...» ……...……. 2021г г.
ООО «ЕСМ СЕРВИС», именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице Генерального директора Калашникова В.В., действующего на основании, Устава с одной стороны, и ………………………..………..., именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице ………………………………..., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем "Договор" о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору во временное пользование оборудование, а Арендатор обязуется своевременно и в полном объеме оплатить стоимость аренды, доставки оборудования и в обусловленный настоящим Договором срок вернуть Арендодателю следующее Оборудование:
…………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………….
1.2. Передача Оборудования осуществляется по Акту приема-передачи.
1.3. При передаче Оборудования, по согласованию сторон, составляется Акт о техническом состоянии, степени износа и других характеристиках Оборудования.
1.4. Исправность сдаваемого в аренду Оборудования проверяется Арендатором в присутствии представителя Арендодателя при приемке-передаче.
1.5. Арендатор ознакомлен Арендодателем с правилами эксплуатации и хранения оборудования, соблюдением Правил техники безопасности.
1.6. Оборудование предоставляется Арендодателем Арендатору на……………………………., на срок с …. по …… ……………… 20….. г., в г. ……………….., ………………………….
1.7. Возврат Оборудования осуществляется ….. …………… 20…..г .
1.8. В случае не возврата Оборудования в указанный срок Арендодатель истребует его в установленном порядке с начислением пени за просрочку возврата.
1.9. При возврате Оборудования составляется акт его приема Арендодателем.
1.10. В случае неисправности или порчи арендуемого оборудования, по вине Арендатора, Арендатор уплачивает Арендодателю полную стоимость ремонта оборудования, а в случае утраты переданного в аренду Оборудования Арендатор уплачивает Арендодателю полную стоимость взятого в аренду Оборудования, определенную в пункте 1.1 настоящего договора. Оплата осуществляется в течение 5 (пяти) календарных дней.
1.11 Арендодатель самостоятельно осуществляет доставку, монтаж/демонтаж и вывоз Оборудования.
1.12. В случае просрочки оплаты аренды Оборудования, либо частичной оплаты Арендодатель вправе взыскать с Арендатора пени в размере 0,1 % от суммы договора за каждый день просрочки.
2. Цена договора и порядок оплаты
2.1. Арендатор обязуется своевременно и в полном объеме оплатить стоимость аренды и доставки Оборудования, в размере …..……...руб. …. коп. (.............. рублей …. копеек), в т.ч. НДС – ………... руб… …. коп.
2.2. Арендная плата вносится разовым платежом в ……………………. порядке на расчетный счет Арендодателя с момента подписания договора и до предоставления Оборудования, указанного в Приложении.
 Адреса и реквизиты сторон
Арендодатель						Арендатор
	ООО «ЕСМ СЕРВИС»
	…………………………………………..

	127055, г. Москва, ул Лесная, д. 63, стр 1.
ИНН/КПП 7707334096/770701001
АО «АЛЬФА-БАНК»
107078, г.Москва, ул.Каланчевская, д.27.
р /с 40702810802620001226
к/с 30101810200000000593
БИК 044525593
	……..., город ………………..., ул. ……………………………….., дом …….. строение …….., эт ………. ком …….. пом ……...
ИНН/КПП ………………………………………..,
Р/с …………………………………………………
К/с ………………………………………………..
БИК ……………………………………………...

	Генеральный директор

________________/ Калашников В.В. /
м.п.
	Должность ……………………………………...

________________/ ……………………………./
м.п.